§. III.

Tertia causa: *Augmentum fidei*. Dicentem oportet Tertia.
ter credere. Elyias beatorum sedes, aeternos caussi
damnatorum rogos credimus, sed quam fide, obsecro, *Augmen-*
& quam vivus oculus eodem nequit pertingere, nec ulli *tum fidis*,
e celo aut inferis remaneat, qui narrant quis illuc re-
rum status sit. Haec cogitatio non neminem torquet.
Dixerunt enim cogitantes apud se non recte, non est qui agniti
tus sit reversus ab inferis. Enimvero utrumque illud fir- *Sap. cap. 2.*
missime credendum, nisi divinum Numen iniustitiae Fide tenet
arguamus. Nam si Deus nec improbis supplicium, nec dum pro-
probis premium, quod ex pacto vult debere, inter has *vers. 1.*
mortales moras tribuit, certe loco meliore non dif-
ferer virtutem liberalissime remunerari. Atqui con-
stat virtutis premium hic plurimis negari, quos dura-
pauperes, quos morborum series, & agmina malo- *Dum re-*
rum cingunt. Sed nec improbis sua stat merces hoc turum,
vitae curriculo, si quidem auram secundam navigant,
ventosque latentes facientissimos, cum tamquam procel-
losissimas maris procellas essent meriti. Illorum ita-
que spes in dies augenda, hi vero metuantur, quem o-
derunt, futurum judicem. Nemo revera gratis bonus
est, nec malus gratis est ullus. Quando igitur nemo
tam improbus est, quin subinde, veluti per oblivio-
nem nequitiae, boni quid dicat faciatve, hoc quantum-
lumcunque est, premio suo qualiter extempore non
destitutur. At supplicia improborum ad aeternita-
tem spectantia differuntur, non auferuntur: *Aliissimum Eccl. c. 5.*
est patiens redditus, Quapropter hic fides animanda *vers. 4.*
est, ut eponis istis ac premis brevioribus, aliis in-
imbilat aeternitatis & premia, & supplicia.

Quarta causa: *Intellectus illustratio*. Valde laborandum est magistro in scholis, ut pueri paullatim sapere discant, & nuces abscire; ut incipiunt scire quam nihil sciant. Hoc ipsum in Patientie gymnasio laborat Deus, ut vexatio del intellectum.

Sanè quām miseri, quām & fragiles ac eaduci simus, non satis capimus, dum ipsa nobis miseria id persuadeant. Tantè & super nosipos amore deperimus, ut persualissimum habemus deesse nobis vires

Experiētia ad multa preferenda. Sed testis in nos experientia, docet nos vel invitis oculis ingerit, docetque quanta possumus, quanta si velimus pro Christo ferre. Egrotorum plurimi ea possunt, quae sani nūquā credidissent se pati posse pro Christo. Sed & hoc patiente discimus, quām tenuis & exigua sit nostra patientia. Facile cuius est patientem le gerere, cūm quod patiatur non habet. Ieslaus rex scipium arguit: Ego dixi, ait, in abundantia mea, non morbor in aeternum. Avertisti faciem tuam à me, & facies sum conturbatus. Tam in bellum ac timidum Petrus se nūquam credidisset, nisi tam miserabilis laetus corrūset. In cænaculo magnificas sparitus voces: Esi aportuerit me morti tecum, non te negabo; et si omnes scandalizentur, non ego. Sed paulò post qui effet didicit.